HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:          /2020/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn La, ngày 08 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Quy định mức chi thù lao cho người đọc, nghe, xem để kiểm tra báo chí

lưu chiểu, thẩm định nội dung báo chí lưu chiểu trên địa bàn tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

KHÓA XIV, KỲ HỌP LẦN THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Thông tư số 81/2017/TT-BTC ngày 09 tháng 8 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định chế độ thù lao cho người đọc, nghe, xem để kiểm tra báo chí

lưu chiểu; Thông tư số 06/2020/TT-BTTTT ngày 03 tháng 4 năm 2020 của Bộ

Thông tin và Truyền thông ban hành định mức đọc, nghe, xem để kiểm tra báo

chí lưu chiểu;

Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 231/TTr-UBND ngày 18 tháng

11 năm 2020; Báo cáo thẩm tra số 717/BC-VHXH ngày 26 tháng 11 năm 2020

của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh và thảo luận tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quy định mức chi thù lao cho người đọc, nghe, xem để kiểm tra báo

chí lưu chiểu, thẩm định nội dung báo chí lưu chiểu trên địa bàn tỉnh, như sau:

1. Mức chi trả thù lao cho người đọc, nghe, xem để kiểm tra báo chí lưu

chiểu: 160.000 đồng (1 ngày)/định mức tin, bài theo ngày.

2. Mức chi thù lao thẩm định nội dung báo chí lưu chiểu: 500.000 đồng/vấn

đề/văn bản tham gia ý kiến (tối đa 03 ý kiến/01 vấn đề).

3. Nguồn kinh phí: Ngân sách địa phương đảm bảo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại

biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-81-2017-tt-btc-thu-lao-cho-nguoi-doc-nghe-xem-de-kiem-tra-bao-chi-luu-chieu-55388.html

2

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khóa XIV, kỳ họp thứ mười lăm thông

qua ngày 08 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01

năm 2021./.

  Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; Chính phủ;

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ, Chủ tịch nước;

- Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Cục Kiểm tra Văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Vụ pháp chế - Bộ Tài chính;

- Vụ pháp chế - Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Ban Thường vụ tỉnh ủy;

- TT HĐND, UBND, UB MTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- VP Tỉnh uỷ, ĐĐBQH, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- TT Huyện uỷ; Thành uỷ; HĐND-UBND huyện, TP;

- Đài PT-TH, Báo Sơn La;

- Trung tâm: Thông tin tỉnh, Lưu trữ lịch sử tỉnh;

- Lưu: VT, Linh.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Hưng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-12-08T17:57:15+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thái Hưng<hungnt.hdnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-12-08T18:17:36+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La<hdnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-12-08T18:17:42+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La<hdnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!